
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 194/97281 
   Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 32/

15688/25.1.2019 απόφασης του Υπουργού Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός δι-

αδικασιών απασχόλησης στο Πλαίσιο εφαρμο-

γής της δράσης 1.1.1 ’’Δράσεις Κατάρτισης και 

Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για νέους γεωργούς και 

μικρές γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του Μέτρου 

Μ01 (Δράσεις μετάδοσης Γνώσεων και Ενημέρω-

σης), του ΠΑΑ 2014-2020, για τους δικαιούχους 

του Υπομέτρου 6.1 των οποίων οι πράξεις έχουν 

ενταχθεί και θα ενταχθούν για πρώτη φορά στο 

πλαίσιο του ΠΑΑ 2014- 2020 και για τους δικαι-

ούχους του Υπομέτρου 6.3 των οποίων οι Πρά-

ξεις θα ενταχθούν στο πλαίσιο του ΠΑΑ 2014-

2020» (Β΄ 320), όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με 

τις υπ’ αρ. 22/7524/10.1.2020 (Β΄ 28) και υπ’ αρ. 

14/5717/9.1.2024 (Β΄ 370) υπουργικές αποφά-

σεις.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της Ενωσιακής και Εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α΄ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78),

β) της παρ. 2 του άρθρου 69 του ν. 4314/2014 (Α΄ 265) 
«Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή ανα-
πτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περί-
οδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο Ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 265),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

ε) Της παρ. 2 του άρθρου 54 του ν. 4763/2020 «Εθνικό 
Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχε-
τικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 254) όπου προβλέπεται ότι: «Στα προγράμματα που 
χρηματοδοτούνται από εθνικούς ή ενωσιακούς πόρους 
και παρέχονται στα Κ.Δ.Β.Μ., απασχολούνται αποκλειστι-
κά εκπαιδευτές ενηλίκων εγγεγραμμένοι στο Μητρώο 
Πιστοποιημένων Εκπαιδευτών Ενηλίκων του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
της περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4115/2013 
(Α΄ 24), με πιστοποίηση εκπαιδευτικής επάρκειας σε 
θεματικό αντικείμενο συναφές με αυτό που καλούνται 
να διδάξουν. Παροχή υπηρεσιών κατάρτισης σε ΚΔΒΜ, 
από εκπαιδευτές που δεν διαθέτουν την πιστοποίηση 
εκπαιδευτικής επάρκειας, επιτρέπεται στις περιπτώσεις 
που δεν είναι δυνατή η εξεύρεση πιστοποιημένων εκπαι-
δευτών, ύστερα από έγκριση του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.».

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

4. Την υπ’ αρ. 3495/17.8.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο Σταμε-
νίτη» (Β΄ 5114).

5. Τους Κανονισμούς:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2156

22867



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22868 Τεύχος B’ 2156/07.04.2024

α) (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί κα-
θορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών δια-
τάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυ-
ξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής 
και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για 
την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006 (ΕΕ L 
347,20.12.2013, σ. 320).

β) (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την 
κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 1698/2005 του Συμ-
βουλίου (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 487).

γ) (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με 
τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθη-
ση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση 
των Κανονισμών (ΕΟΚ) 352/78, (ΕΚ) 165/94, (ΕΚ) 2799/98, 
(ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 485/2008 του 
Συμβουλίου (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 549).

δ) Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 807/2014 της 
Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρω-
ση του Κανονισμού (ΕΕ) 305/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Τα-
μείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση 
μεταβατικών διατάξεων (ΕΕ L 227, 31.7.2014, σ. 1).

ε) Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 808/2014 της Επιτρο-
πής, της 17ης Ιουλίου 2014, σχετικά με τη θέσπιση κα-
νόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 1305/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) (ΕΕ L 227, 
31.7.2014, σ. 18).

6. Την υπ’ αρ. 11510/14.12.2016 υπουργική απόφαση 
«Πλαίσιο εφαρμογής της Δράσης 1.1.1. «Δράσεις Κατάρ-
τισης και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για νέους γεωργούς και 
μικρές γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του Μέτρου 1 «Δρά-
σεις μετάδοσης Γνώσεων και Ενημέρωσης» του ΠΑΑ 
2014-2020» (Β΄ 4113), όπως κάθε φορά ισχύει.

7. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-
λάδας 2014-2020 (CCI 2014GR06RDNP001), όπως κάθε 
φορά ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία C (2015) 9170 final/11.12.2015 
εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση 
του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας 
για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης όπως κάθε φορά ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 32/15688/25.1.2019 (Β΄ 320) απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 22/7524/16.1.2020 
(Β΄  28) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων και των υπ’ αρ. 14/5717/09.01.2024 
(Β΄ 370) όμοια.

10. Την υπ’ αρ. 40114/31.7.2023 ορθή επανάληψη της 
υπ’ αρ. 40114/21.7.2023 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδια-
φέροντος για την υποβολή: Α. Αίτησης ένταξης νέων με-
λών στο Μητρώο Εκπαιδευτών του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ και 
Β. Επικαιροποίησης των στοιχείων των ήδη ενταγμένων 
μελών του Μητρώου Εκπαιδευτών του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, 
στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020.

11. Το μητρώο εκπαιδευτών του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ 
όπως κάθε φορά ισχύει.

12. Τη Μελέτη για την εκτίμηση του εύλογου εύρους 
μοναδιαίου κόστους των βασικών κατηγοριών δαπανών 
των έργων που αφορούν στις δράσεις 1.1.1. και 1.1.2 του 
μέτρου Μ01 «Δράσεις μετάδοσης γνώσεων και ενημέ-
ρωσης» του ΠΑΑ 2014-2020.

13. Τo υπ’ αρ. 50254/27.2.2024 διαβιβαστικό σχεδίου 
εισήγησης για την τροποποίηση της υπ’ αρ. 14/5717/
9.1.2024 (Β΄ 370) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, από τον Ελληνικό Γεωργικό 
Οργανισμό - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 
32/15688/25.1.2019 απόφασης του Υπουργού Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός διαδικασιών 
απασχόλησης στο Πλαίσιο εφαρμογής της δράσης 1.1.1 
’’Δράσεις Κατάρτισης και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για νέ-
ους γεωργούς και μικρές γεωργικές εκμεταλλεύσεις’’ του 
Μέτρου Μ01 (Δράσεις μετάδοσης Γνώσεων και Ενημέ-
ρωσης), του ΠΑΑ 2014-2020, για τους δικαιούχους του 
Υπομέτρου 6.1 των οποίων οι πράξεις έχουν ενταχθεί 
και θα ενταχθούν για πρώτη φορά στο πλαίσιο του ΠΑΑ 
2014- 2020 και για τους δικαιούχους του Υπομέτρου 6.3 
των οποίων οι Πράξεις θα ενταχθούν στο πλαίσιο του 
ΠΑΑ 2014-2020’’ (Β΄ 320)» όπως αυτή έχει τροποποιη-
θεί με τις υπ’ αρ. 22/7524/10.1.2020 (Β΄ 28) και υπ’ αρ. 
14/5717/9.1.2024 (Β΄ 370) υπουργικές αποφάσεις», ως 
ακολούθως:

«2. α) Για την οργάνωση, τη διεξαγωγή, την αξιολόγη-
ση, την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την υποστήριξη 
των προγραμμάτων κατάρτισης, ο δικαιούχος απευθύνει 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρω-
ση θέσεων λοιπού προσωπικού, και θέτει τα κριτήρια 
επιλογής του, με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 
Ο δικαιούχος δύναται να συνάπτει συμβάσεις έργου με 
ανέργους και ελεύθερους επαγγελματίες στις οποίες 
καθορίζεται το έργο που πρόκειται να παρασχεθεί, ο 
απαιτούμενος χρόνος απασχόλησης και η αποζημίωση η 
οποία καθορίζεται σύμφωνα με την περ. β της παρούσας 
παραγράφου. Σε περίπτωση μη πλήρωσης των θέσεων 
από τις παραπάνω κατηγορίες, οι υπολειπόμενες θέσεις 
δύνανται να καλυφθούν με υπαλλήλους του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ή άλλων Υπουργεί-
ων, τους υπαλλήλους της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και των Νομικών 
Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου.

β) Η αποζημίωση του λοιπού προσωπικού της περ. α) 
της παρούσας παραγράφου, βαρύνει αποκλειστικά τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22869Τεύχος B’ 2156/07.04.2024

προϋπολογισμό της συγχρηματοδοτούμενης πράξης και 
το ύψος της καθορίζεται με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του δικαιούχου φορέα, με τρόπο ώστε να 
μην γίνεται υπέρβαση του μοναδιαίου κόστους ανά κα-
ταρτιζόμενο, όπως αυτό υπολογίζεται με βάση τη μελέτη 
σχετικά με την εκτίμηση του εύλογου εύρους μοναδιαίου 
κόστους για τις σχετικές δαπάνες.

γ) Κατ’ εξαίρεση του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 11510/
14.12.2016 (Β΄ 4113) υπουργικής απόφασης και κατόπιν 
σύμφωνης γνώμης της ΕΥΕ ΠΑΑ, μπορεί να οριστούν 
ως υπεύθυνοι υλοποίησης προγραμμάτων κατάρτισης, 

έμπειροι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αγροτικής Κατάρ-
τισης του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, κατηγορίας ΤΕ Γεωτεχνικής 
ειδικότητας.».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2024 

Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22870 Τεύχος B’ 2156/07.04.2024

*02021560704240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-08T12:44:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




